



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Ingå bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.

Tusentals i protest mot polisstormning

Mellan 12 000 och 20 000 personer gick förra torsdagen ut på Köpenhamns gator för att protestera mot polisens stormning av Brorsons Kirke, där ett 60-tal irakier hade gömt sig.

– Vi blev helt chockade av nyheterna i morse, det har gått för långt nu, sade en av demonstranterna, Dorthe Kampman, till den danska tidningen Politiken.

I likhet med tusentals andra hade hon samlats utanför kyrkan på Nørrebro på torsdagen, dagen efter den uppmärksammade vräkningen då 17 irakier greps.

Arrangörerna från organisationen Kirkeasyl uppskattar att 20 000 personer deltog i protesterna, medan polisen uppger mellan 12 000 och 15 000. Enligt Politiken fanns människor i alla åldrar och från alla sociala grupper på plats för att visa sin avsky över polisens agerande. En av dem var pensionären Troels Jørgensen som inte hade deltagit i några protester sedan invasionen av Irak 2003.

– Danmark har behandlat irakierna dåligt i flera år och de här människorna borde verkligen ha fått stanna av humanitära skäl, sade Jørgensen till Politiken.

I MAJ SLÖT DANMARK ett återtagandeavtal med Irak, men Iraks premiärminister Nuri al-Maliki har hävdats att det endast gäller de som

återvänder frivilligt. Det var i samband med detta avtal som ett 60-tal utvisningshotade irakier tog sin tillflykt till Brorsons Kirke. Sedan invasionen 2003 beräknas hälften av Iraks kristna ha flytt och FN:s flyktingorgan UNHCR och flera internationella människorättsorganisationer avråder från att tvångsutvisa religiösa minoriteter till Irak. Nina Shea, från den amerikanska regeringens organ mot religiös förföljelse, USCIRE, sade i förra veckan till Ekot att det bara är en tidsfråga innan Irak i princip är tomt på kristna.

Dansk Folkeparti hade länge krävt att regeringen skulle beordra polisen att tömma kyrkan och skicka hem flyktingarna. Polisinsgripandet mot kyrkan kändes av starka protester, där omkring 300 demonstranter försökte stoppa deportationen. Tårgas, batonger och hundar användes mot demonstranterna och aktivister och kyrkpersonal vittnar om våldsamheter från polisen, innanför och utanför kyrkan. Landets integrationsminister Birthe Rønn Hornbech, Venstre, sade till Copenhagen Post att gripandet var "olyckligt men nödvändigt", medan den förre socialdemokratiska statsministern Poul Nyrup Rasmussen däremot har kallat aktionen för "cynisk".

KRISTINA LINDQUIST

CHRISTOPHER HOLMBÄCK

utrikes@arbetaren.se

Aktivister tog sig in på ambassad

Ett tjugotal personer samlades på torsdagen vid den danska ambassaden i Stockholm för att protestera mot den danska polisens agerande.

Det var en hastigt ihopskramlad skara som strax efter klockan 14 intog Danmarks ambassad i Stockholm. Den goda akustiken i väntrummet fick slagorden att runga, aktivisterna att le och personalen att ta till telefonlurarna. Efter en kvart strömmade poliser in och lyfte omilt ut demonstranterna. Protesten fortsatte sedan utanför byggnaden där det hölls banderoller och ropades slagord fram till ambassadens stängningstid, klockan fyra.

– Hela idén med en asylrörelse är att den är internationell och inte känner några gränser. Därför är det viktigt att vi kommer hit och visar att det finns solidaritet även här i Stockholm, sade Elof Hellström till Arbetaren.

CHRISTOPHER HOLMBÄCK

utrikes@arbetaren.se